[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О продаже доли в праве собственности на жилой дом
Принято Собранием  представителей Гаврилов-Ямского  муниципального района

22 апреля 2014 г.

Руководствуясь частью 5 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьёй 250 Гражданского кодекса РФ, Положением о порядке продажи жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда Гаврилов-Ямского муниципального округа, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального округа от 18.07.2002 г. № 134, статьями 22 и 41  Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Разрешить продажу принадлежащих на праве собственности Гаврилов-Ямскому муниципальному району 3/5 доли в праве собственности на жилой дом, 2-этажный, общей площадью 216 кв.м, инв. № 490, расположенный по адресу: Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, с. Великое, ул. Советская, д. 24, являющийся объектом культурного наследия «Дом жилой купца Моругина», конец XIX в. - начало XX в., включённым в список вновь выявленных памятников истории и культуры постановлением главы Администрации Ярославской области от 22.11.93 № 329, а также  259/1009 доли в праве собственности на земельный участок общей площадью 1009 кв.м, с кадастровым номером 76:04:020104:291, разрешённое использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, с. Великое, ул. Советская, д. 24, по цене, определённой в соответствии с законодательством РФ об оценочной деятельности.

2. Поручить Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района определить цену и другие условия продажи объектов, указанных в пункте 1 решения.
3. Опубликовать решение в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

В.И.Серебряков

Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.Н. Артемичев

22.04.2014   № 15